
}S: .  Cth .  2023        .-.---::,,

OrJr2fi/24-PST;/-YZ

"FIDAS"     d.o.o.

rdro^2ar
porrtyNNrA,ur-@/         rgr"ifiJ±rfu`

UGOVOR 0 JAVNOJ NABAVCI USTUPANJA IZV00ENJA RADOVA NA
IZGRADNJI I 0PREMANJU DJE€IJEG IGRALISTA I TERETANE U

BE€ICIMA

Ovaj  ugovor zaklju6enje   izmedu:

Naru6ioca:  OPSTINA  BUDVA  sa  sjedi§tem  u  Budvi,  ulica  Trg  Sunca  3,  PIB:  02005409,
Mati6ni  broj:  02005409,  Broj  ra6una:  510-9786-73,  Naziv  banke:  Cmogorska  komercijalna
banka  ad,  Podgorica.   filijala  Budva,     koju  zastupa  Milo  BoZovi6,  predsjednik  (u  daljem
tekstu: Naru6ilac).
I

Izvoda6a   :   ``FIDAS"   d.o.o.   sa   sjedi§tem   u   Podgorici,ul.DZordza   Va§ingtona   3/4,   PIB:
02881713;   Broj   ra5una:565-4107-85,   Naziv   banke:   Lovcen   banka   ,koga   zastupa   Sanja
Markovi6,  izvr§ni direktor (u daljem tekstu:  Izvoda5);

OSNOV UGOVORA:

Osnov za zaklju6ivanje ugovora sa izvoda6em "FIDAS" d.o.o. Podgorica su:
-     Zahtjev   za  dostavljanje   ponuda   za  jednostavne   nabavke   za  nabavku  ustupanja

izvodenja  radova  na  izgradnji  i  opremanju  dje6ijeg  igrali5ta  i  teretane  u  Be6i6ima,
§ifra postupka 38878 od 09.12.2022.  godine;

-      Ponuda   izvoda6a"Fidas"   d.o.o.   Podgorica,   5ifra   ponude   45446   od    15.12.2022.

godine  i
-      Obavje§tenje o ishodu postupkajednostavne nabavke,   broj  ol-426/22-2577/6

od  12.01.2023. godine.

clan 1
Naru6ilac   ustupa,   a   lzvodac   se   obavezuje   da   za   ra5un   Naru6ioca,   po   Zahtjevu   za
dostavljanje  ponuda za jednostavne  nabavke,  §ifra  postupka  38878  od  09.12.2022.  godine
za   izbor  najpovoljnije  ponude  za  nabavku   ustupanja  izvodenja  radova     na  izgradnji   i
opremanju   dje6ijeg   igrali§ta   i   teretane   u   Be6i6ima,   Obavje§tenju   o   ishodu   postupka

jednostavne  nabavke,  broj   01-426/22-2577/6  od   12.01.2023.   godine,     izvede  predmetne
radove,  u  svemu  prema  Zahtjevu  naru6ioca  i    ponudi  ponuda5a,    §ifra  ponude  45446  od
15.12.2022.  godine,  koja 6ini sastavni  dio ugovora.

Clan 2
Izvoda6  se  obavezuje,  po§to  se  prethodno  upoznao  sa  svim  uslovima,  pravima  i  obavezama
koje  kao  lzvoda5  ima  u  vezi  sa  izvr§enjem  svih  radova  koji  su  predmet  ovog  ugovora  i  za
koje je  dao svoju  ponudu,  da radove  iz 6lana  1  ovog ugovora izvede  u  skladu  sa Zakonom o

planiranju prostora i  izgradnji  objekata  ("Sl.list CG",  br.64/2017,  44/2018,  63/2018,11/2019
i  82/2020),  tehni6kom  dokumentacijom  i  Zahtjevom  za  dostavljanje  ponuda  za jednostavne
nabavke.

clan 3
Izvoda6 se obavezuje da sve radove iz 6lana  I  ovog Ugovora izvede za ukupnu cijenu u
iznosu od:
Ukupna cijena bez PDV-a:  39.990,00 €
Iznos PDV-a:  8.397,9 €
Vrijednost ugovora sa ura6unatim PDV-om: 48.387,9 €



Clan 4
Isplata radova  iz 5lana  I  ovog  Ugovora vr§i6e  se  na Ziro  ra6un  lzvoda6a,  broj  5654107-85,
virmanski i to  po ovjerenoj    okon6anoj  situaciji.
Rok  pla6anja  je  u  roku  od  30  dana  od  dana  prijema  privremene  mjese6ne  ili  okon6ane
situacije od strane Nadzomog organa.

Clan 5
Rok izvodenja radova je maksimalno 30 dana od dana uvodenja izabranog Ponuda6a u posao.
0  po6etku  radova  izvoda6  6e  biti  blagovremeno  obavije§ten  od  strane  Nam6ioca.  Mjesto
izvr§enja ugovora je dato u predmjeru.
Garantni rok na izvedene radove je 2 (dvije) godine.

Clan 6
Izvoda6 je duzan da:

-      Ugovorene radove vr§i svakodnevno u odnosu na vrste radova koji se izvode;
-      Ugovorene  radove  vr§i  u  obimu   i  na  na5in  koji  je  ponudio  u  finansijskom  dijelu

ponude, u skladu sa tehni5kom specifikacijom;
-      Ugovorene  radove  vr§i  preko  imenovanog  ovla§6enog  lica,  te  da  u  slu6aju  njegove

sprije5enosti  da bude  angazovan  na  izvodenju  radova zbog bolesti,  prestanka radnog
odnosa   ili   oduzimanja   licence   ili   ovla§6enja,   odmah   imenuje   drugog   ovla§6enog
inzenjera odnosno ovla§6eno lice i o tome obavijesti Naru5ioca;

-      Organizuje  i  priklju6enje  prostorija  na  instalacije  elektrike,  vodovoda  i  kanali2acije,

kao  i  sve  potrebne  radnje  i  opremu  neophodnu  za  nesmetano  izvodenje  radova  u
skladu sa zakonom i propisima, Izvoda6 obezbijedi sam i o svom tro5ku;

-      U  vezi  sa  izvodenjem  radova  koji  su  predmet  ovog  ugovora,  uredno  i  po  propisima

vodi propisanu gradili§nu dokumentaciju;
-      Vr§i druge obaveze predvidene ovim ugovorom.

Clan 7
Ako  se  radovi  koji  su  predmet  ovog  Ugovora  ne  mogu  zavr§iti  u  ugovorenom  roku  od  30
dana   iz  razloga  koji  nijesu  rezultat  krivice   [zvoda6a,   kao   i   zbog  nerije§enih   imovinskih
odnosa   i   privremene  obustave  radova  na  gradenju  objekta  od   strane   nadleznog  organa,
Izvoda6  je  duzan  da  nastavi  sa  izvodenjem  radova  sve  do  dobijanja  pozitivnog  mi§ljenja
nadzomog organa.

Clan 8
Ako   Izvoda5   bez  krivice  Naru6ioca  ne  zavr§i   radove   koji   su   predmet  ovog  Ugovora  u
ugovorenom  roku,  duzan je  Naru6iocu  platiti  na  ime ugovorene  kazne-  penale 2  promila od
ugovorene  cijene  za  svaki  dan  prekora5enja  ugovorenog  roka.  Visina  ugovorene  kazne  ne
moze pre6i  10 % od ugovorene cijene radova.
Strane  ugovora ovim  Ugovorom  isklju6uju  primjenu  pravnog  pravila  po  kojem je Naru5ilac
duzan  saop§titi  Izvoda6u  po  zapadanju  u  docnju  da  zadrzava  pravo  na  ugovorenu  kaznu

(penale), te se smatra daje samim padanjem u docnju, Izvoda6 duzan platiti  ugovorenu kaznu
(penale)   bez   opomene  Naru6ioca,   a  Naru5ilac   ovla§6en   da   ih   naplati   -  odbije   na  teret
lzvoda6evih  potrazivanja za  izvedene  radove  na objektu koji je  predmet ovog ugovora  ili od
bilo kojeg drugog Izvoda6evog potrazivanja od Naru6ioca,  s tim  §to je Naru5ilac o  izvr§enoj
naplati-odbijanju, duzan obavijestiti lzvoda5a.
Pla6anje ugovorene kazne (penala),  ne oslobada lzvoda5a obaveze da u cjelosti zavr§i  i preda
na upotrebu ugovoreni objekat.
Ako   Naru6iocu   nastane   5teta   zbog   prekora6enja   ugovorenog   roka   u   iznosu   ve6em   od
ugovorenih   i  obra6unatih   penala-kazne,   tada  je  lzvoda6   duzan   da  plati   Naru6iocu  pored



ugovorene kazne (penala) i iznos naknade §tete koji prelazi visinu ugovorene kazne.

Clan g
Naru6ilac je duzan da:

•      Blagovremeno,  pisanim  putem,  obavijesti  lzvrsioca o  danu  po6etka  izvodenja radova

na objektu koji je predmet javne nabavke, a najkasnije tri dana prije po5etka izvodenja
ovih radova;

-      Preda  lzvoda6u  tehni6ku  dokumentaciju  potrebnu  za  izvodenje  predmetnih  radova;
Blagovremeno   ovjeri   dostavljenu   okon6anu   situaciju   i   pc>   istoj   izvr§i   pla6anje   u
ugovorenom roku.

Clan lo
Naru6ilac 6e obezbijediti stalni stru5ni nadzor mad izvodenjem ugovorenih radova, o 6emu 6e

pisanim putem obavijestiti lzvoda6a.
Ako  u  toku  izvodenja  radova  dode  do  promjene  Nadzomog  organa,  Naru5ilac  6e  o  tome
obavijestiti lzvoda6a.

Clan  11
Naru5ilac  6e jednostrano  raskinuti  Ugovor,  ako  lzvoda6  prekr§i  bilo  koju  svoju  ugovorenu
obavezu.
U   slu5aju   raskida   Ugovora   iz   prethodnog   stava,   Naru6ilac   6e   o   tome   pisanim   putem
obavijestiti  lzvoda6a.
Izvoda5  ima  pravo  da  jednostrano  raskine  Ugovor,  ako  Naru6ilac   neopravdano  ne  ovjeri
dostavljenu   okon6anu   situaciju   ili   ne   izvr5i   pla6anje   po   istim   u   roku   od   30   dana   od
ugovorenog roka pla6anja.

Clan  12
Naru6ilac i lzvoda6 6e sporazumno raskinuti Ugovor, ako dode do trajne obustave ili zabrane
izvodenja radova na gradenju predmetnog objekta.
U  slu6aju jednostranog  ili  sporazumnog raskida ugovora,  Izvoda5 je  duzan  da u gradevinski
dnevnik  upi§e  konstataciju  kada  je  prestao  da  izvodi   radove   koji   su   predmet  Ugovora.
Izvoda6  je  duzan  da  nakon  raskida  Ugovora  vrati  dokumentaciju   koja  mu  je  od  strane
Naru6ioca dostavljena za izvodenje predmetnih radova.

Clan  13
Ukoliko   dode   do   raskida   Ugovora   i   prekida   radova,   Naru6ilac   i   lzvoda6   su   duzni   da

preduzmu   potrebne  mjere   da   se   izvedeni   radovi  za§tite   od   propadanja.   Troskove   za§tite
radova snosi  strana ugovora 5ijom krivicom je do§lo do raskida  Ugovora odnosno do prekida
radova.

Clan  14
U  slu6aju  da lzvoda5  ne  ispuni  svoje  obaveze  iz Ugovora, Naru6ilac  ima  pravo da zahtijeva
naknadu§tetekojujeusliJedt°8aPretrp'°.a,an]5

Izvoda6  je   duzan  da  po   zavrsenim   radovima  povu6e   sa  gradili§ta   svoje   radnike,   ukloni

preostali  materijal,  opremu,  sredstva  za  rad  koje je  koristio  u  toku  rada,  o6isti  gradili§te  od
otpadaka  koje je  napravio  i  uredi  u  o5isti  okolinu  gradevine  i  samu  gradevinu  (objekat  na
kome je izvodio radove).

Clan 16
Pregled  i  primopredaja  izvedenih  radova  vr§i6e  se  prema  propisima  koji  vaze  u  sjedi§tu
Naru6ioica.  Obavijest  da  su  radovi  zavr§eni  Izvoda6  podnosi  Naru5iocu  preko  Nadzomog
Organa.

Clan  17



Po obavljenom pregledu  i primopredaji  izvedenih radova i otklanjanju utvrdenih nedostataka,
ugovorene  strane 6e preko svojih ovla§6enih predstavnika u roku  od  30 dana izvr§iti kona6ni
obra6un izvedenih radova.

Clan  18
Naru6ilac i lzvoda5 su saglasni da sastavni dio ovog Ugovora 6ine:

-      Tehni6ka dokumentacija;
-      Ponuda Izvoda6a;

Clan  19
Strane   Ugovora   su   saglasne   da   sve   sporove   koji   nascanu   iz   odnosa   zasnovanih   ovim
Ugovorom  prvenstveno  rje§avaju  sporazumno.  Pri  tom  se  po  potrebi  mogu  koristiti  usluge

pojedinih struchih  lica ili tijela koje ugovorene strane sporazumno odrede.
Ukoliko  se nastali  spor ne rijesi  sporazumno,  za rje§avanje  spora odrecluje  se nadlezni  sud u
Podgorici.

Clan 2o
Na sve §to nije regulisano ovim  Ugovorom  primjenjiva6e se odredbe Zakona o obligacionim
odnosima.

Clan 21
Ugovor  o javnoj  nabavci  koji je  zaklju6en  uz  kr5enje  antikorupcijskog  pravila  ni§tav je,  u
smislu 6lana 38 stay 3 Zakona ojavnim nabavkama (»Sluzbeni  list CG« br.074/19).

clan 22
0vaj  Ugovorje pravno valjano zaklju6en  i  potpisan od dolje naveclenih  ovla§6enih zakonskih
zastupnika  strana  Ugovora  i  sa6injen je  u  6(§est)  istovjetnih  primjcraka,  od  kojih  su  2(dva)

primjerka za lzvoda6a i 4(6etiri) primjerka za Naru5ioca.

NARUCILAC IZVODAC
„FII)AS" D00
IZVRSNI DREKTOR
sandilt%i,66   &|er


